КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША
           РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 7 декабря 2011 г.                          № 251-р
г. Куртамыш

	О проведении запроса котировок на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании статей 35, 44 Устава города Куртамыша, Администрация города Куртамыша

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.  Калининой Наталье Николаевне, специалисту 1 категории (экономисту) Администрации города Куртамыша организовать и провести запрос котировок на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области

2. Утвердить котировочную документацию согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Куртамыша в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Куртамыша Воронцова С.И.

Глава города Куртамыша
                                                          С.Г. Куликовских
 Приложение к распоряжению

Администрации города Куртамыша

от 7 декабря 2011 г. № 251-р
«О проведении запроса котировок на право

заключения муниципального контракта на выполнение

работ по техническому обслуживанию сетей уличного
освещения в городе Куртамыше Курганской области»

Котировочная документация на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области
Извещение о проведении запроса котировок
	1.Наименование заказчика, почтовый адрес, адрес электронной почты
	Администрация города Куртамыша

641430 Курганская область,  г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 44

Тел. (35249)2-11-41,

e-mail: kurtadm@rambler.ru

	2. Контактное лицо, телефон
	Калинина Наталья Николаевна, тел. 8(35249)2-18-59

	3.Источник финансирования заказа
	Бюджет города Куртамыша.

	4. Форма котировочной заявки
	Указана в приложении 1 к извещению.

	5.Наименование, характеристика, объем выполняемых работ
	Выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области  (приложение 2 к извещению)

	6.Место выполнения работ
	Курганская область, г. Куртамыш

	7.Сроки выполнения работ
	С 1 января 2012 г. по 31 декабря 2012 года

	8.Сведения о включенных (не включенных) в цену работ расходов
	Цена за выполняемые работы включает затраты на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

	9. Максимальная цена контракта
	108326,4 руб.   (сто восемь тысяч триста двадцать шесть рублей, 40 копеек).

	10.Место, сроки и время подачи котировочных заявок

	г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 44, бухгалтерия Администрации города Куртамыша, с 7 декабря 2011 года по 13 декабря 2011 года в рабочие дни с 8 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. и с 13 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. по местному времени.

	11.Время окончания срока  подачи заявок
	13 декабря 2011 года 17 ч. 00 мин. по местному времени

	12. Срок и условия оплаты выполнения работ
	Ежемесячный безналичный расчет в течение 10 дней после подписания Акта выполненных работ.

	13. Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта
	Не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола. Проект муниципального контракта - приложение   3 к извещению.

	14. Требования к участникам размещения заказа, установленные заказчиком
	Отсутствие в предусмотренном Федеральным законом №94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа.

Заявки подаются в письменной форме (оригинал), заверенные подписью и «синей» печатью участника размещения заказа, или в форме электронного документа в соответствии с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 №01-ФЗ «Об электронно-цифровой подписи»

Победителем в запросе котировок признается участник размещения заказа, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и в которой заявлена наиболее низкая цена.

В случае Вашего согласия принять участие в размещении указанного выше заказа на указанных выше условиях, просим направить котировочную заявку по прилагаемой форме.

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в котировочной заявке, должны соответствовать условиям исполнения контракта, предусмотренным запросом котировок.

Приложение 1

        к извещению о проведении

                                                            запроса котировок

«____»___________201____г
Котировочная заявка
на__________________________________________________________________________

Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок  и проект муниципального контракта, мы_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование, место нахождения (для юридического лица),  Ф.И.О., место жительства (для физического лица)

Банковские реквизиты__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ИНН_________________________________________________________________________

выражаем согласие исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Цена работы/услуги____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                      (сумма прописью)
и включает_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(сведения о включенных в цену товаров, работ, услуг расходов, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей)

Уполномоченное лицо

участника размещения заказа                             Подпись                             Ф.И.О.

                    М.П.

Исп.

тел.

Приложение 2

к извещению о проведении

запроса котировок

Техническое задание

Раздел I
Общие положения

1. Исполнителю подлежит осуществить работы по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области: замена перегоревших электроламп и вышедшего из строя оборудования; ремонт светильников, установка светильников; обслуживание автоматики; ремонт электролиний.

2. Количество обслуживаемых светильников уличного освещения – 500 шт.
3. Количество неработающих светильников не должно превышать 10% от их общего количества, при этом не допускается расположение нескольких  неработающих светильников подряд.

4. Срок восстановления работы отдельных светильников не должны превышать 7 суток с момента обнаружения неисправностей или поступления соответствующего сообщения. В случае, если неисправные светильники покрывают более 60% площади, необходимой для освещения, срок восстановления горения светильников не может превышать 1 суток.

5. Выполнение работ, технический осмотр и проверка должны осуществляться по графику в течение периода, предусмотренного муниципальным контрактом (не менее 1 раза в неделю в течение всего периода исполнения контакта).

6. Материалы, необходимые для проведения работ по обслуживанию сетей уличного освещения, предоставляются Заказчиком и не входят в стоимость контракта.

Раздел II
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
Минимальная калькуляция на 1 час затрат по выполнению работ по обслуживанию сетей уличного освещения города Куртамыша, определённая посредством мониторинга.

	Наименование работ
	Стоимость одного часа (руб.)

	Обслуживание сетей уличного освещения (в том числе использование специальной техники – гидравлического автоподъемника).
	260,4

Расчет начальной (максимальной) цены контракта складывается исходя из указанной выше калькуляции затрат на выполнение работ по обслуживанию сетей уличного освещения города Куртамыша и из предположения, что для поддержания в рабочем состоянии сетей уличного освещения города Куртамыша на обслуживание сетей требуется 8 часов в неделю.

Исходя из чего, количество необходимых для обслуживания сетей уличного освещения часов:

- в месяц – 32 час., что составляет в денежном выражении - 8332,8 руб.;

- в год – 416 час.. что составляет в денежном выражении – 108326,4 руб.
Приложение 3

к извещению о проведении

запроса котировок

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___
на выполнение работ по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области
(ПРОЕКТ)

г.  Куртамыш                                                                             __________2011 года

        Администрация города Куртамыша именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы города Куртамыша Куликовских Сергея Григорьевича действующего на основании Устава и ____________________________________(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_______________________________(Ф.И.О руководителя) действующего на основании________________(Устава, положения и т.д.), заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию сетей уличного освещения в городе Куртамыше Курганской области в период с 1 января по 31 декабря 2012 года.
1.2. Исполнитель обязуется выполнять необходимые работы по техническому обслуживанию сетей уличного освещения города Куртамыша: замена перегоревших электроламп и вышедшего из строя оборудования; ремонт светильников, установка светильников; обслуживание автоматики; ремонт электролиний.

1.3. Количество неработающих светильников не должно превышать 10% от их общего количества, при этом не допускается расположение нескольких  неработающих светильников подряд.

1.4. Срок восстановления работы отдельных светильников не должны превышать 7 суток с момента обнаружения неисправностей или поступления соответствующего сообщения. В случае, если неисправные светильники покрывают более 60% площади, необходимой для освещения, срок восстановления горения светильников не может превышать 1 суток.

1.5. Выполнение работ, технический осмотр и проверка должны осуществляться по графику в течение периода, предусмотренного муниципальным контрактом (не менее 1 раза в неделю в течение всего периода исполнения контакта).

1.6. Материалы, необходимые для проведения работ по контракту, не входят в стоимость контракта и предоставляются “Заказчиком” дополнительно.

1.7. Сроки выполнения работ по настоящему Контракту: с 01.01.2012 по 31.12.2012 г.

2. Стоимость работ, финансирование и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту  составляет _____________ рублей. Данная контрактная цена является твердой (фиксированной) и индексации не подлежит.

2.2. Финансирование работ по настоящему Контракту осуществляется за счет средств городского бюджета.

2.3. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся ежемесячно за фактически оказанные Исполнителем и принятые Заказчиком услуги на основании акта выполненных работ и счёта – фактуры, предъявленных Исполнителем Заказчику.

2.4. Расчеты за принятые Заказчиком объемы работ производятся в 10-дневный срок после предоставления Заказчику актов приёмки выполненных работ, при условии обеспечения финансирования согласно бюджетной росписи.
2.5. Оплата осуществляется по безналичному расчету. Начало работ без предоплаты. По истечении месяца оплата производится согласно актам выполненных работ и согласно предъявленным счетам  в соответствии с калькуляцией затрат на оказанные услуги.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан осуществлять контроль по выполнению Исполнителем настоящего контракта, включая организацию и проведение контроля качества работ.
3.2. Заказчик производит оплату оказанных Исполнителем услуг в порядке и в сроки, указанные  в разделе 2 настоящего контракта.
3.3. Заказчик предоставляет материалы, необходимые для проведения работ по контракту.
4. Обязанности Исполнителя

 4.1.  Исполнитель обязан добросовестно выполнять порученные Заказчиком обязанности.
4.2. Исполнитель еженедельно, в течение одного рабочего дня, осуществляет работы по обслуживанию сетей уличного освещения.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения  или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. Исполнитель несёт полную материальную ответственность за утраченные материалы Заказчика.
5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Контракта, разрешается путём переговоров. В случае недостижения согласия, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд по месту расположения Заказчика.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего Контракта не относятся.
5.6. Уплата штрафов и неустоек не освобождает стороны от исполнения обязательств.

6. Освобождение от ответственности

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий, изменения законодательства и нормативных актов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта. Срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно, с учетом ликвидации последствий указанных факторов, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Расторжение Контракта

7.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Особые условия

8.1. В случае изменения одной из сторон своей организационно-правовой формы (реорганизация юридического лица), эта сторона обязана письменно уведомить об этом другую сторону в соответствии с пунктом I статьи 60 Гражданского Кодекса Российской Федерации и представить заверенные копии учредительных документов. Все условия настоящего Контракта обязательны для правопреемников Заказчика и Подрядчика.

8.2. Спорные вопросы по условиям настоящего Контракта и его исполнения стороны стремятся решать путем переговоров, разногласия окончательно решаются в арбитражном суде по месту нахождения Заказчика. До решения суда стороны исполняют обязанности по настоящему Контракту.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

9. Срок действия Контракта

9.1. Контракт вступает в силу с 1 января 2012 года и действует по 31 декабря 2012 года.
9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подрядчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Управляющий делами

Администрации города Куртамыша

Г.А. Губарева
PAGE
7